



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลท่าดินแดง
เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง กำหนดคุณลักษณะเฉพาะและราคากลาง

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าดินแดง ได้ดำเนินการกำหนดคุณลักษณะเฉพาะราคากลาง
จ้างโครงการซ่อมแซมถนนทรุดปึกเสาเข็มด้านข้างถนนคลองตารอด หมู่ที่ ๓ ตำบลท่าดินแดง ปริมาณงาน
ระยะทางด้านข้างถนนยาว ๕๐ เมตร จำนวน ๓ แถว นั้น

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าดินแดง ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการ
จัดซื้อจัดจ้าง กำหนดคุณลักษณะเฉพาะและราคากลางคำนวณราคากลาง จ้างโครงการซ่อมแซมถนนทรุดปึก
เสาเข็มด้านข้างถนนคลองตารอด หมู่ที่ ๓ ตำบลท่าดินแดง ปริมาณงานระยะทางด้านข้างถนนยาว ๕๐ เมตร
จำนวน ๓ แถว ราคา ๖๙,๔๐๐.- บาท (หกหมื่นเก้าพันสี่ร้อยบาทถ้วน)

ประกาศ ณ วันที่ ๑๒ เดือนธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๒

(นายณัฐธร มงคลร้อย)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่าดินแดง



การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง
 ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
 ในการจัดซื้อจัดจ้างที่มีช่างานก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ซ่อมแซมถนนทรุดบึกเสาะเชื่อมด้านข้างถนนคลองตารอด หมู่ที่ 3 ตำบลท่าดินแดง /หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าดินแดง
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร โดยเบิกจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2563
3. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) วันที่ 12 เดือนธันวาคม พ.ศ. 2562
เป็นเงิน 69,400.- บาท (หกหมื่นเก้าพันสี่ร้อยบาทถ้วน) ราคา/หน่วย (ถ้ามี).....บาท
4. แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
 - 4.1 คณะกรรมการกำหนดคุณลักษณะเฉพาะและราคากลางเป็นผู้จัดทำราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 โดยใช้ราคาวัสดุของสำนักงานพาณิชย์จังหวัดพระนครศรีอยุธยา ประจำเดือนตุลาคม 2562
 - 4.2 ใบประมาณราคา ปร.4 , ปร.5
5. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
คณะกรรมการกำหนดคุณลักษณะและราคากลางจัดทำราคากลาง (ราคาอ้างอิง) มีรายนาม ดังนี้
 - 5.1 ว่าที่ ร.ต. สัทธา กลิ่นทโชติ ตำแหน่ง ปลัด อบต. ประธานกรรมการ
 - 5.2 นายวรพจน์ เวทยะวานิช ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ
 - 5.3 นายไพฑูรย์ กุฎีรัตน์ ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา กรรมการ/เลขานุการ

ตรวจสอบแล้วยืนยันว่าถูกต้อง

(ลงชื่อ)

(นางสาวอรพรรณ บุญมา)
ผู้อำนวยการกองคลัง

ตรวจสอบแล้วยืนยันว่าถูกต้อง

(ลงชื่อ)

(นางศิริ หอมวัฒนา)
รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ตรวจสอบแล้วยืนยันว่าถูกต้อง

ว่าที่ ร.ต.

(สัทธา กลิ่นทโชติ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลท่าดินแดง

ตรวจสอบแล้วยืนยันว่าถูกต้อง

(ลงชื่อ)

(นายณัฐธร มงคลร้อย)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่าดินแดง

สรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าดินแดง อำเภอผักไห่ จังหวัดพระนครศรีอยุธยา

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลท่าดินแดง อำเภอผักไห่ จังหวัดพระนครศรีอยุธยา

โครงการ ซ่อมแซมถนนทรุดบักเสาเข็มด้านข้างถนนคลองตารอด

ปริมาณงาน ระยะทางด้านข้างถนนยาว 50 เมตร จำนวน 3 แถว

สถานที่ก่อสร้าง ภายในหมู่ 3 ตำบลท่าดินแดง อำเภอผักไห่ จังหวัดพระนครศรีอยุธยา

หน่วยงานที่ออกแบบแปลนและรายการประกอบแบบ

แบบเลขที่ /2562 รายการประกอบแบบเลขที่

ประมาณการตามแบบ ปร.4 1 แผ่น

ประมาณการเมื่อวันที่ 3 ธันวาคม 2562

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร			-	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
2	ประเภทงานทาง	64,878.05	1.0700	69,419.51	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
3	ประเภทงานสะพาน และท่อเหลี่ยม				ดอกเบี้ยเงินฝาก 0%
					เงินประกันผลงานหัก 0%
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง			69,419.51	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			69,400.00	
	ตัวอักษร (หกหมื่นเก้าพันสี่ร้อยบาทถ้วน)				

ขนาดหรือเนื้อที่เฉลี่ยราคาประมาณ

บาท/ตร.ม.

ประมาณราคา

ตรวจสอบ

(นายไพฑูรย์ กุฎีรัตน์)

(นายวรพจน์ เวทยวานิช)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ ว่าที่ ร.ต.

อนุมัติ

(สัทธา กลิ่นทโชติ)

(นายณัฐร มงคลร้อย)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลท่าดินแดง

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่าดินแดง

ใบประมาณราคา

องค์การบริหารส่วนตำบลท่าดินแดง อำเภอผักไห่ จังหวัดพระนครศรีอยุธยา

โครงการ ซ่อมแซมถนนทรุดบักเสาเข็มด้านข้างถนนคลองตารอด

ปริมาณงาน ระยะทางด้านข้างถนนยาว 50 เมตร จำนวน 3 แถว

สถานที่ก่อสร้าง ภายในหมู่ 3 ตำบลท่าดินแดง อำเภอผักไห่ จังหวัดพระนครศรีอยุธยา

ประมาณการเมื่อวันที่ 3 ธันวาคม 2562

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	เป็นเงิน	หน่วยละ	เป็นเงิน	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	
1	เสาเข็มไม้ไผ่ยาวพร้อม 5"x6.00 ม.	150.0	ต้น	230.00	34,500.00		-	34,500.00	น้ำหนัก 25.00-25.99
2	ดินถม	15.0	ลบม.	233.64	3,504.60	23.35	350.25	3,854.85	บาท/ลิตร 6 ก.ม
3	ลูกรัง	20.00	ลบม.	352.81	7,056.20	23.35	467.00	7,523.20	
4	ค่าเครื่องจักร	6.0	ชม.			1,500.00	15,000.00	15,000.00	
5	ค่าขนส่งเครื่องจักร	2.00	เที่ยว			2,000.00	4,000.00	4,000.00	
	ยอดยกไป							64,878.05	